
Příloha

Řádek "Školském účelovém zařízení, které poskytuje přípravu na vzdělávání v ZŠ speciální" nově zní:

175 665 115 631 41 627 17 898 509

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

21-52-H/005 Hutník 26 683 17 360 6 250 2 997 76

34 731 17 570 6 325 10 759 77

21-43-L/001 Hutník operátor 30 483 20 145 7 252 2 997 89

26 932 11 854 4 267 10 759 52

82-51-L/009 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů - strunné nástroje 29 836 19 664 7 079 3 006 87

41 480 20 448 7 361 13 581 90

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

21-52-H/01 Hutník 26 683 17 360 6 250 2 997 76

34 731 17 570 6 325 10 759 77

21-53-H/01 Modelař 25 451 16 450 5 922 3 007 72

32 477 15 918 5 730 10 759 70

23-51-H/01 Strojní mechanik 23 476 15 021 5 408 2 981 66

33 090 16 367 5 892 10 759 72

23-52-H/01 Nástrojař 23 502 15 031 5 411 2 994 66

37 498 17 529 6 311 13 581 77

23-55-H/01 Klempiř 24 948 16 119 5 803 2 955 71

36 242 17 988 6 476 11 699 79

23-55-H/02 Karosář 23 672 15 193 5 469 2 943 67

34 438 17 355 6 248 10 759 76

23-56-H/01 Obrábeč kovů 24 702 15 908 5 727 2 997 70

32 969 16 278 5 860 10 759 72

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 31 459 20 859 7 509 2 999 92

29 026 13 388 4 820 10 759 59

26-57-H/01 Autoelektrikář 25 532 16 525 5 949 2 985 73

32 953 16 266 5 856 10 759 72

29-53-H/01 Pekař 22 475 14 269 5 137 3 006 63

33 405 19 079 6 868 7 374 84

29-54-H/01 Cukrář 22 641 14 398 5 183 2 997 63

28 364 15 384 5 538 7 374 68

29-56-H/01 Řezník - uzenář 23 756 15 215 5 477 2 997 67

35 773 20 814 7 493 7 374 92

MŠMT, odbor 26

k č.j. 17 933/2009-26

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

 - pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

ONIV

náhrady 

za nemoc

Kód oboru 

vzdělání

Školském účelovém zařízení, které poskytuje přípravu na vzdělávání v ZŠ 

speciální, popř. přípravném stupni ZŠ speciální

Název oboru vzdělání

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2009 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2009)

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2009 jako roční objem neinvestičních výdajů 

na jednotku výkonu (tj. žáka a studenta), stanovené materiálem č.j. 220/2009-26, se doplňují následovně:

v části I.:

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

 - pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

náhrady 

za nemoc

Název oboru vzdělání
NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

Kód oboru 

vzdělání

1



Příloha

MŠMT, odbor 26

k č.j. 17 933/2009-26

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2009 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2009)

31-58-H/01 Krejčí 25 691 16 632 5 988 2 998 73

28 795 15 700 5 652 7 374 69

33-56-H/01 Truhlář 24 852 16 018 5 767 2 997 70

39 586 21 128 7 606 10 759 93

33-59-H/01 Čalouník 25 582 16 544 5 956 3 009 73

26 868 16 769 6 037 3 988 74

34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 27 945 18 285 6 583 2 997 80

36 796 19 038 6 854 10 820 84

34-57-H/01 Knihař 29 125 19 145 6 892 3 004 84

38 260 20 158 7 257 10 756 89

36-52-H/01 Instalatér 24 060 15 449 5 562 2 981 68

39 084 20 760 7 474 10 759 91

36-56-H/01 Kominík 37 783 25 507 9 183 2 981 112

66 758 41 043 14 775 10 759 181

36-59-H/01 Podlahář 23 816 15 237 5 485 3 027 67

35 882 20 896 7 523 7 371 92

36-62-H/01 Sklenář 26 975 17 559 6 321 3 018 77

36 068 23 468 8 448 4 049 103

36-64-H/01 Tesař 25 839 16 741 6 027 2 997 74

38 534 22 838 8 222 7 374 100

36-67-H/01 Zedník 23 905 15 324 5 517 2 997 67

26 936 16 819 6 055 3 988 74

36-69-H/01 Pokrývač 23 888 15 312 5 512 2 997 67

35 623 20 704 7 454 7 374 91

39-41-H/01 Malíř a lakýrník 26 115 16 942 6 099 2 999 75

30 775 18 392 6 621 5 681 81

41-52-H/01 Zahradník 23 224 14 825 5 337 2 997 65

28 552 15 522 5 588 7 374 68

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 25 537 16 519 5 947 2 998 73

32 496 15 934 5 736 10 756 70

65-41-L/01 Gastronomie 28 152 18 430 6 635 3 006 81

21 311 10 217 3 678 7 371 45

66-53-H/01 Operátor skladování 26 209 17 002 6 121 3 011 75

24 113 14 752 5 311 3 985 65

69-41-L/01 Kosmetické služby 27 720 18 119 6 523 2 998 80

23 164 11 573 4 166 7 374 51

82-48-L/01 Starožitník 26 205 16 919 6 091 3 121 74

42 089 20 849 7 506 13 642 92

82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář 25 502 16 500 5 940 2 989 73

44 352 22 508 8 103 13 642 99

82-51-H/03 Zlatník a klenotník 28 410 18 631 6 707 2 990 82

42 637 23 319 8 395 10 820 103

82-51-H/04 Umělecký keramik 24 559 15 815 5 693 2 981 70

45 530 23 371 8 414 13 642 103

82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů 30 874 20 425 7 353 3 006 90

42 033 20 853 7 507 13 581 92

2



Příloha

MŠMT, odbor 26

k č.j. 17 933/2009-26

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2009 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2009)

23-41-M/01 Strojírenství 48 430 30 136 10 849 7 312 133

23-45-M/01 Dopravní prostředky 46 166 28 486 10 255 7 300 125

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 55 261 31 610 11 380 12 132 139

31-43-M/01 Oděvnictví 47 440 29 415 10 589 7 307 129

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 50 051 31 325 11 277 7 311 138

34-42-M/01 Obalová technika 46 162 28 455 10 244 7 338 125

36-47-M/01 Stavebnictví 47 123 29 179 10 504 7 312 128

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 45 031 27 656 9 956 7 297 122

43-41-M/01 Veterinářství 51 300 31 449 11 322 8 391 138

64-41-L/51 Podnikání 39 232 27 023 9 728 2 362 119

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 41 154 26 550 9 558 4 929 117

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 40 986 26 418 9 510 4 942 116

72-41-M/01 Informační služby 40 112 25 774 9 279 4 946 113

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 45 226 29 111 10 480 5 507 128

78-42-M/01 Technické lyceum 42 601 27 483 9 894 5 103 121

82-41-M/02 Užitá fotografie a média 77 950 48 464 17 447 11 826 213

82-41-M/05 Grafický design 73 961 45 540 16 394 11 827 200

82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů  a drahých kamenů 89 387 55 196 19 871 14 077 243

82-41-M/18 Uměleckořemeslná stavba varhan 83 374 52 443 18 879 11 821 231

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou - 4 leté (E1) 42 160 27 162 9 778 5 100 120

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou - 6 leté - nižší stupeň (C1) 38 557 24 224 8 721 5 505 107

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou - 6 leté - vyšší stupeň (D1) 42 380 27 321 9 836 5 103 120

79-42-K/81 Gymnázium se sportovní přípravou - 8 leté - nižší stupeň (C1) 38 347 24 067 8 664 5 510 106

79-42-K/81 Gymnázium se sportovní přípravou - 8 leté - vyšší stupeň (D1) 42 250 27 230 9 803 5 097 120

39-43-N/01 Diplomovaný oční optik bez získání způsobilosti zdravotnického pracovníka 78 055 48 312 17 392 12 138 213

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 51 180 31 926 11 493 7 621 140

53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 55 242 33 241 11 967 9 888 146

53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka 60 136 35 164 12 659 12 158 155

63-41-N/01 Mezinárodní obchodní styk 35 125 22 125 7 965 4 938 97

63-42-N/02 Personální práce 37 149 23 615 8 501 4 929 104

63-43-N/12 Odhadcovství 43 508 26 540 9 554 7 297 117

63-43-N/10 Finance a účetnictví 39 512 25 346 9 125 4 929 112

64-31-N/12 Management tělesné výchovy a sportu 39 512 25 346 9 125 4 929 112

64-31-N/13 Management v lázeňství 39 512 25 346 9 125 4 929 112

65-42-N/03 Management hotelového provozu 43 318 28 136 10 129 4 929 124

66-41-N/01 Obchodně-podnikatelská činnost 40 074 25 743 9 267 4 951 113

68-42-N/01 Prevence kriminality 38 049 24 276 8 739 4 927 107

68-42-N/02 Krizové řízení 38 049 24 276 8 739 4 927 107

68-42-N/06 Bezpečnost obyvatelstva 38 049 24 276 8 739 4 927 107

68-43-N/01 Veřejnosprávní činnost 37 149 23 615 8 501 4 929 104

ONIV

náhrady 

za nemoc

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL - GYMNÁZIÍ,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

ONIV

náhrady 

za nemoc

ONIV

náhrady 

za nemoc

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

- pro denní formu vzdělávání

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY  -  NOVÁ  SOUSTAVA

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

ONIV

3



Příloha

MŠMT, odbor 26

k č.j. 17 933/2009-26

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2009 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2009)

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

31-59-E/01 Šití oděvů 16 619 9 983 3 594 2 998 44

44 123 22 387 8 059 13 578 99

41-52-E/01 Zahradnické práce 16 305 9 750 3 510 3 002 43

42 760 21 386 7 699 13 581 94

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 15 801 9 383 3 378 2 999 41

43 764 22 122 7 964 13 581 97

65-51-E/02 Práce ve stravování 19 053 11 752 4 231 3 018 52

25 409 15 677 5 644 4 019 69

66-51-E/01 Prodavačské práce 15 140 8 892 3 201 3 008 39

37 405 20 481 7 373 9 461 90

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké či hluboké)

     - teoretické vyučování 3 340 2 448 881 0 11

     - praktické vyučování 27 130 19 415 6 989 641 85

ONIV

náhrady 

PŘÍPLATKY NA ZDRAVOTNÍ POSTIŽENÍ

v části VII.:

k normativu pro výuku v mateřské, základní a střední škole uvedených v části I. se na jedno dítě nebo žáka, 

jde-li o dítě nebo žáka ve třídě  samostatně zřízené pro děti nebo žáky se zdravotním postižením a jde-li 

o dítě nebo žáka s příslušným zdravotním postižením, posykytne příplatek:

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL S KÓDEM E/0, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

 - pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem 

nebo s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

ONIV

náhrady 

za nemoc

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

4


